
 

 

Rubrik: Konkurse 
Unterrubrik: Konkurspublikation/Schuldenruf 
Publikationsdatum: SHAB 29.10.2021 
Zusätzliche Publikationen: KABAG 29.10.2021 
Voraussichtliches Ablaufdatum: 29.10.2026 
Meldungsnummer: KK02-0000022029 
 

Publizierende Stelle 
Konkursamt Aargau Amtsstelle Brugg, Hauptstrasse 8, 5200 Brugg AG

Konkurspublikation/Schuldenruf Dieter Behring, 
ausgeschlagene Erbschaft

Schuldner:  
Dieter Behring 
Heimatort: Trimbach 
Staatsbürgerschaft: Schweiz 
Geburtsdatum: 27.04.1955 
Todesdatum: 05.03.2019 
Wohnhaft gewesen:  
Freudackerweg 35  
5073 Gipf-Oberfrick 

Art des Konkursverfahrens: Ordentlich / Zirkularbeschlüsse anstelle der ersten 
Gläubigerversammlung aufgrund der aktuellen Covid-19-Situation 

Datum der Konkurseröffnung: 14.06.2019 

Rechtliche Hinweise:  
Die Gläubiger des Schuldners und alle, die Ansprüche auf die in seinem Besitz 
befindlichen Vermögensstücke haben, werden aufgefordert, ihre Forderungen oder 
Ansprüche samt Beweismitteln (Schuldscheine, Buchauszüge usw.) innert der genannten 
Frist bei der Kontaktstelle einzugeben. Schuldner des Konkursiten haben sich innert der 
gleichen Frist bei der Kontaktstelle zu melden; Straffolge bei Unterlassung nach Art. 324 
Ziff. 2 StGB. Personen, die Sachen des Schuldners als Pfandgläubiger oder aus anderen 
Gründen besitzen, werden aufgefordert, diese innert der gleichen Frist der Kontaktstelle 
zur Verfügung zu stellen; Straffolge bei Unterlassung (Art. 324 Ziff. 3 StGB). Das 
Vorzugsrecht erlischt, wenn die Meldung ungerechtfertigt unterbleibt. Die angegebene 
Kontaktstelle gilt auch für Beteiligte, die im Ausland wohnen.  
Publikation nach Art. 231 und 232 SchKG sowie Art. 29 und 123 der Vo des 
Bundesgerichtes über die Zwangsverwertung von Grundstücken (VZG). 



Ergänzende rechtliche Hinweise:  
Mit der Anordnung der konkursamtlichen Erbschaftsliquidation hört gegenüber dem 
Gemeinschuldner der Zinsenlauf für alle Forderungen, mit Ausnahme der 
pfandversicherten, auf (unter Vorbehalt von Art. 209 Abs. 2 SchKG). 
Gemäss Art. 232 Abs. 2 Ziff. 6 SchKG gilt für alle Beteiligte, die im Ausland wohnen, das 
Konkursamt Aargau, Amtsstelle Brugg, Hauptstrasse 8, 5201 Brugg, als Zustellungsort, 
solange sie nicht einen anderen Zustellungsort in der Schweiz bezeichnen. Rechtlich 
verbindlich und für den Beginn des Fristenlaufes massgeblich bleibt für diese Gläubiger 
einzig die Zustellung der Zirkulare beim Konkursamt Aargau, Amtsstelle Brugg, als 
Zustellungsort. 

 
Ablauf der Frist: 29.11.2021 
Die Forderungseingabe ist an die Hilfsperson, Transliq AG, Schwanengasse 5/7, 3001 
Bern, zu senden. 

Kontaktstelle:  
Konkursamt Aargau Amtsstelle Brugg, Hauptstrasse 8, 5200 Brugg AG 

Bemerkungen:  
Die erste Gläubigerversammlung wird auf dem Zirkularweg durchgeführt. Die 
Durchführung auf dem Zirkularweg und die Anträge wurden mit heutigen Datum 
gesondert publiziert./am


		2021-10-28T23:00:09+0000




